АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от №

пгт Нефтегорск

О назначении публичных обсуждений по проекту планировки территории
(проекта планировки и межевания территории) для строительства

объекта: «Распределительный газопровод низкого давления по адресу:
Краснодарский край, Апшеронский район, станица Нефтяная, по улице

Кривая от ул. Красная до ул. Заводская, по ул. Короткая от ул. Кривая до
ул. Красная, по ул. Ленина от ж.д. № 3 до ж.д. № 24, по ул. Партизанская от
ж.д. № 19 до ж.д. № 22, по ул. Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 15 и по

ул. Фрунзе от ул. Партизанская до ул. Пионерская»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, уставом Нефтегорского городского поселения Апшеронского райо
на, на основании Генерального плана Нефтегорского городского поселения
Апшеронского район Краснодарского края, Правил землепользования и за
стройки территории Нефтегорского городского поселения Апшеронского райо
на Краснодарского края, решением Совета Нефтегорского городского поселе
ния Апшеронского района от 10 ноября 2006 года № 85 «О публичных слуша
ниях в Нефтегорском городском поселении Апшеронского района», постанов
лением администрации Нефтегорского городского поселения Апшеронского
района от 24 мая 2021 года № 93 «О принятии решения по подготовке докумен
тации по планировке территории (проекта планировки и межевания террито
рии) для строительства объекта: «Распределительный газопровод низкого дав
ления по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, станица Нефтяная,
по улице Кривая от ул. Красная до ул. Заводская, по ул. Короткая от ул. Кривая
до ул. Красная, по ул. Ленина от ж.д. № 3 до ж.д. № 24, по ул. Партизанская от
ж.д. № 19 до ж.д. № 22, по ул. Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 15 и по ул.
Фрунзе от ул. Партизанская до ул. Пионерская» п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить публичные обсуждения по проекту планировки территории
(проекта планировки и межевания территории) для строительства объекта:
«Распределительный газопровод низкого давления по адресу: Краснодарский
край, Апшеронский район, станица Нефтяная, по улице Кривая от ул. Красная
до ул. Заводская, по ул. Короткая от ул. Кривая до ул. Красная, по ул. Ленина
от ж.д. № 3 до ж.д. № 24, по ул. Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 22, по ул.

Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 15 и по ул. Фрунзе от ул. Партизанская до
ул. Пионерская» на 23 августа 2021 года в 15-00 в здании Сельского клуба ста
ницы Нефтяной по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, станица
Нефтяная, улица Красная, 103а.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению публич
ных обсуждений по проекту планировки территории (проекта планировки и
межевания территории) для строительства объекта: «Распределительный газо
провод низкого давления по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район,
станица Нефтяная, по улице Кривая от ул. Красная до ул. Заводская, по ул. Ко
роткая от ул. Кривая до ул. Красная, по ул. Ленина от ж.д. № 3 до ж.д. № 24, по
ул. Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 22, по ул. Партизанская от ж.д. № 19
до ж.д. № 15 и по ул. Фрунзе от ул. Партизанская до ул. Пионерская» (прило
жение № 1).

3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в публичных
обсуждениях по проекту планировки территории (проекта планировки и меже
вания территории) для строительства объекта: «Распределительный газопровод
низкого давления по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, станица
Нефтяная, по улице Кривая от ул. Красная до ул. Заводская, по ул. Короткая от
ул. Кривая до ул. Красная, по ул. Ленина от ж.д. № 3 до ж.д. № 24, по ул. Пар
тизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 22, по ул. Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д.
№ 15 и по ул. Фрунзе от ул. Партизанская до ул. Пионерская» (приложение №

4. Определить место сбора предложений и замечаний по проекту плани
ровки территории (проекта планировки и межевания территории) для строи
тельства объекта: «Распределительный газопровод низкого давления по адресу:
Краснодарский край, Апшеронский район, станица Нефтяная, по улице Кривая
от ул. Красная до ул. Заводская, по ул. Короткая от ул. Кривая до ул. Красная,
по ул. Ленина от ж.д. № 3 до ж.д. № 24, по ул. Партизанская от ж.д. № 19 до
ж.д. № 22, по ул. Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 15 и по ул. Фрунзе от ул.
Партизанская до ул. Пионерская» по адресу: Краснодарский край, Апшерон
ский район, станица Нефтяная, улица Красная, 103а.

5. Официально опубликовать настоящее постановление и разместить на
официальном сайте администрации Нефтегорского городского поселения Ап
шеронского района.

6. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

2).

Исполняющий обязанности главы
Нефтегорского городского поселения
Апшеронского района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтегорского городского поселения
Апшеронского района

от /А. Р/.дСУА/ № /A3

СОСТАВ
организационного комитета по проведению публичных обсуждений по проекту

планировки территории (проекта планировки и межевания территории) для
строительства объекта: «Распределительный газопровод низкого давления по

адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, станица Нефтяная, по улице
Кривая от ул. Красная до ул. Заводская, по ул. Короткая от ул. Кривая до ул.

_ Красная, по ул. Ленина от ж.д. № 3 до ж.д. № 24, по ул. Партизанская от ж.д. №
19 до ж.д. № 22, по ул. Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 15 и по ул. Фрунзе

от ул. Партизанская до ул. Пионерская»

1. Варельджан Андроник Сергеевич, глава Нефтегорского городского по
селения Апшеронского района, председатель комиссии;

2. Федотова Александра Владимировна, заместитель главы Нефтегорского
городского поселения Апшеронского района, заместитель председателя;

3. Левченко Зинаида Овсеповна, ведущий специалист администрации
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района, секретарь комис
сии;

4. Багдасарян Иванес Багдасарович, председатель Совета Нефтегорского
городского поселения Апшеронского района (по согласованию);

5. Латынина Татьяна Алексеевна, депутат Совета Нефтегорского городско
го поселения Апшеронского района (по согласованию);

6. Карагозян Ирина Вартановна, главный специалист администрации
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района;

7. Симушин Алексей Викторович, инженер ПТО ОАО «Апшеронскрайгаз»
(по согласованию);

8. Ткачев Сергей Владимирович, главный инженер ОАО «Апшеронскрай
газ» (по согласованию).

Исполняющий обязанности главы
Нефтегорского городского поселения
Апшеронского района А.В. Федотова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтегорского городского поселения
Апшеронского района

от Уу к/. ккУУ № УУУ

Порядок учета предложений и участия граждан
в публичных обсуждениях по проекту планировки территории (проекта

планировки и межевания территории) для строительства объекта:
«Распределительный газопровод низкого давления по адресу: Краснодарский
край, Апшеронский район, станица Нефтяная, по улице Кривая от ул. Красная
до ул. Заводская, по ул. Короткая от ул. Кривая до ул. Красная, по ул. Ленина

от ж.д. № 3 до ж.д. № 24, по ул. Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 22, по ул.
Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 15 и по ул. Фрунзе от ул. Партизанская до

ул. Пионерская»

1. Предложения по проекту планировки территории (проекта планировки и
межевания территории) для строительства объекта: «Распределительный газо
провод низкого давления по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район,
станица Нефтяная, по улице Кривая от ул. Красная до ул. Заводская, по ул. Ко
роткая от ул. Кривая до ул. Красная, по ул. Ленина от ж.д. № 3 до ж.д. № 24, по
ул. Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 22, по ул. Партизанская от ж.д. № 19
до ж.д. № 15 и по ул. Фрунзе от ул. Партизанская до ул. Пионерская» направ
ляются в письменном и электронном виде главе Нефтегорского городского по
селения Апшеронского района (улица Школьная, 2, пгт Нефтегорск, Апшерон
ский район, 352685, факс 8(861-52) 3-10-56, электронная почта adm-
neftegorsk@mail.ru с пометкой в комиссию по подготовке по проекту планиров
ки территории (проекта планировки и межевания территории) для строитель
ства объекта: «Распределительный газопровод низкого давления по адресу:
Краснодарский край, Апшеронский район, станица Нефтяная, по улице Кривая
от ул. Красная до ул. Заводская, по ул. Короткая от ул. Кривая до ул. Красная,
по ул. Ленина от ж.д. № 3 до ж.д. № 24, по ул. Партизанская от ж.д. № 19 до
ж.д. № 22, по ул. Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 15 и по ул. Фрунзе от ул.
Партизанская до ул. Пионерская» в течение 30 дней со дня официального опуб
ликования постановления администрации Нефтегорского городского поселения
Апшеронского района.

2. Поступившие от населения, организаций и общественных объединений
предложения и замечания по подготовке проекта планировки территории (про
екта планировки и межевания территории) для строительства объекта: «Распре
делительный газопровод низкого давления по адресу: Краснодарский край,
Апшеронский район, станица Нефтяная, по улице Кривая от ул. Красная до ул.

mailto:neftegorsk@mail.ru

Заводская, по ул. Короткая от ул. Кривая до ул. Красная, по ул. Ленина от ж.д.
№ 3 до ж.д. № 24, по ул. Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 22, по ул. Парти
занская от ж.д. № 19 до ж.д. № 15 и по ул. Фрунзе от ул. Партизанская до ул.
Пионерская» рассматриваются на заседании комиссии по подготовке проекта
планировки территории (проекта планировки и межевания территории) для
строительства объекта: «Распределительный газопровод низкого давления по
адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, станица Нефтяная, по улице
Кривая от ул. Красная до ул. Заводская, по ул. Короткая от ул. Кривая до ул.
Красная, по ул. Ленина от ж.д. № 3 до ж.д. № 24, по ул. Партизанская от ж.д. №
19 до ж.д. № 22, по ул. Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 15 и по ул. Фрунзе
от ул. Партизанская до ул. Пионерская».

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта планировки территории
(проекта планировки и межевания территории) для строительства объекта:
«Распределительный газопровод низкого давления по адресу: Краснодарский
край, Апшеронский район, станица Нефтяная, по улице Кривая от ул. Красная
до ул. Заводская, по ул. Короткая от ул. Кривая до ул. Красная, по ул. Ленина
от ж.д. № 3 до ж.д. № 24, по ул. Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 22, по ул.
Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 15 и по ул. Фрунзе от ул. Партизанская до
ул. Пионерская» посредством:

1) участия в публичных обсуждениях проекта планировки территории
(проекта планировки и межевания территории) для строительства объекта:
«Распределительный газопровод низкого давления по адресу: Краснодарский
край, Апшеронский район, станица Нефтяная, по улице Кривая от ул. Красная
до ул. Заводская, по ул. Короткая от ул. Кривая до ул. Красная, по ул. Ленина
от ж.д. № 3 до ж.д. № 24, по ул. Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 22, по ул.
Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 15 и по ул. Фрунзе от ул. Партизанская до
ул. Пионерская» осуществляются жителями станица Нефтяная;

2) направления в письменном и электронном виде предложений и замеча
ний по данному проекту.

4. Гражданам обеспечивается свободный доступ на публичные обсуждения
по проекту планировки территории (проекта планировки и межевания террито
рии) для строительства объекта: «Распределительный газопровод низкого дав
ления по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, станица Нефтяная,
по улице Кривая от ул. Красная до ул. Заводская, по ул. Короткая от ул. Кривая
до ул. Красная, по ул. Ленина от ж.д. № 3 до ж.д. № 24, по ул. Партизанская от
ж.д. № 19 до ж.д. № 22, по ул. Партизанская от ж.д. № 19 до ж.д. № 15 и по ул.
Фрунзе от ул. Партизанская до ул. Пионерская».

Исполняющий обязанности главы
Нефтегорского городского поселения
Апшеронского района